PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                           (((((((((((((

 Số:  3009 /UBND-TM                          Quy Nhơn, ngày11 tháng  9   năm  2008
	V/v xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai 4 Phương án của BCĐ 127/TW trên địa bàn tỉnh

                                      Kính gửi:
                                                       - Sở Công Thương;
                                                       - Sở Khoa học và Công nghệ;

                                                       - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                       - BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

                                                       - Công an tỉnh;

                                                       - Hải quan tỉnh;

                                                       - Cục Thuế tỉnh;

                                                       - Chi cục Quản lý thị trường;

                                                       - Chi cục Tiêu chuẩn – Đo lường - Chất lượng;

                                                       - Chi cục Thú y;
Nhằm triển khai thực hiện Công văn số 18/BCĐ-QLTT ngày 08/7/2008 của Ban chỉ đạo 127/TW v/v triển khai các phương án, bao gồm: Phương án chống buôn lậu, gian lận thương mại (đo lường chất lượng) đối với mặt hàng xăng dầu (Phương án số 14/PA-BCĐ ngày 08/7/2008); Phương án kiểm tra, kiểm soát thuốc lá điếu nhập lậu lưu hành trên thị trường nội địa (Phương án số 15/BCĐ-PA ngày 08/7/2008); Phương án chống buôn lậu, gian lận thương mại đối với mặt hàng thép xây dựng (Phương án số 16/PA-BCĐ ngày 08/7/2008); Phương án chống buôn lậu đối với gia súc, gia cầm và các sản phẩm từ gia súc, gia cầm (Phương án số 17/PA-BCĐ ngày 08/7/2008) và xét đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 443/SCT-TM ngày 04/9/2008; đề nghị của Chi cục Quản lý thị trường tại Công văn số 434/ĐX-TCTGV ngày 21/8/2008, Chủ tịch UBND tỉnh giao các cơ quan xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện các Phương án nêu trên như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, chỉ đạo Thanh tra Khoa học Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn – Đo lường - Chất lượng phối hợp với Chi cục Quản lý thị trường và các cơ quan chức năng có liên quan căn cứ Phương án số 14/PA-BCĐ ngày 08/7/2008 của BCĐ 127/TW (Phương án chống buôn lậu, gian lận thương mại (đo lường chất lượng) đối với mặt hàng xăng dầu) để xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể phù hợp và tổ chức triển khai thực hiện; trong đó đặc biệt chú trọng kiểm tra, xử lý  việc thực hiện các quy định về đo lường, chất lượng, niêm yết giá và bán đúng giá niêm yết.
2. Giao Sở Công Thương chỉ đạo Chi cục Quản lý thị trường chủ trì, phối hợp với các lực lượng Công an và các cơ quan chức năng liên quan căn cứ Phương án số 15/BCĐ-PA ngày 08/7/2008 của BCĐ 127/TW (Phương án kiểm tra, kiểm soát thuốc lá điếu nhập lậu lưu hành trên thị trường nội địa) xây dựng kế hoạch kiểm tra, kiểm soát cụ thể phù hợp với thực tế địa bàn và thời điểm kiểm tra để tổ chức thực hiện.
3. Giao Sở Công Thương chỉ đạo Chi cục Quản lý thị trường chủ trì, phối hợp với các lực lượng Công an, Thanh tra Khoa học và Công nghệ, Thuế  và các cơ quan chức năng liên quan căn cứ Phương án số 16/PA-BCĐ ngày 08/7/2008 của BCĐ 127/TW (Phương án chống buôn lậu, gian lận thương mại đối với mặt hàng thép xây dựng) xây dựng kế hoạch kiểm tra, kiểm soát cụ thể phù hợp với thực tế địa bàn và thời điểm kiểm tra để tổ chức thực hiện.

4. Giao Sở Công Thương chỉ đạo Chi cục Quản lý thị trường chủ trì, phối hợp với  lực lượng Thú y và các cơ quan chức năng liên quan căn cứ Phương án số 17/PA-BCĐ ngày 08/7/2008 của BCĐ 127/TW (Phương án chống buôn lậu đối với gia súc, gia cầm và các sản phẩm từ gia súc, gia cầm) xây dựng kế hoạch kiểm tra, kiểm soát cụ thể phù hợp với thực tế địa bàn và thời điểm kiểm tra để tổ chức thực hiện.

5. BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Hải quan tỉnh chỉ đạo các lực lượng chức năng lập kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo phạm vi trách nhiệm được phân công tại 4 Phương án nêu trên của BCĐ 127/TW.

Các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh. Giao Chi cục Quản lý thị trường (Cơ quan Thường trực BCĐ 127/ĐP) có trách nhiệm tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh để báo cáo BCĐ 127/TW theo quy định./.
                                                                                                                KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, K2 (VL).
                                                                                                                         Nguyễn Văn Thiện